weimar
BAUMASCHINEN

weimar ANb

ERSATZTEILLISTE

Mobllbagger M1000
B00-B04

Ausgabe 1994



VORWORT

MI1000B

Verehrter Kunde,

die vorliegende Ersatzteilliste enthalt alle Angaben, die fir die Ersatzteilbestellung erforderich sind.
Nur Original - weimar - Ersatzteile gewéahrleisten Qualitat, Sicherheit und Austauschbarkeit.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen fiir das Antriebsaggregat (Perkins-Motor) wenden Sie sich bitte an eine
unserer Service-Stellen.

Anderungen an dem Mobilbagger M100O0B nach RedaktionsschluB der Ersatzteilliste, bedingt durch die
technische Weiterentwicklung, missen wir uns vorbehalten.
Von diesen Anderungen werden wir Sie durch unseren Anderungsdienst laufend in Kenntnis setzen.

Die Darstellungen der Bauteile auf den Bildtafeln sind unverbindlich.

Um Ihr weimar - Gerét in einwandfreiem Zustand zu halten, steht Ihnen unser Kundendienst fir weitere
Auskiinfte gerne zur Verfligung.

Wir wiinschen Ihnen problemloses und stdrungsfreies Arbeiten.

Die Geschéftsleitung

weilmar
BAUMASCHINEN

Weimar-Werk, Baumaschinen GmbH

Postfach 305 - D - 99404 Weimar
Telefon 03643 / 71-2884 -« Telefax 03643 / 71-2357

Stand: Februar 1994

Copyright ©
Weimar-Werk, Baumaschinen GmbH

=<8 =3~ DokuMENTATION |

FRosenfeimer Landsirafie 39 85521 Olfobrunn
Tel 089/ 6097355 Fax:089/6084160 __:?

Text, Konzept
und Gestaltung




VORWORT

MI1000B

ERSATZTEILDIENST

Die Ersatzteilbestellungen sind gemal dem vorliegenden Ersatzteilkatalog an die zustandigen Regional-
vertretungen, bzw. schriftlich an

Weimar-Werk, Baumaschinen GmbH
Postfach 305
D - 99404 Weimar

oder fernmindlich unter

Telefon: 03643/ 71-2884
Telefax: 03643/ 71-2357

zu richten.

ERSATZTEILBESTELLUNG

Fir die Ersatzteilbestellung sind folgende Angaben erforderlich:

Typenbezeichnung

Maschinennummer

Bestellnummer (Ident-Nr.) geméaB Ersatzteilliste
gewiinschte Stiickzahl

gewiinschte Versandart (Post, Bahn)

genaue Versandanschrift (Postamt, Bahnstation)
zusténdige Bankverbindung

bl b b b b b

Beanstandungen von Ersatzteillieferungen sind innerhalb von acht Tagen nach Empfang der Lieferung zu
melden. Dazu ist die Kontrollkarte beizulegen, sowie die Nummer der Versandanweisung anzugeben.
Spétere Reklamationen kdnnen nicht beriicksichtigt werden.



VORWORT

Qb

M1000B

ANGABEN ZUM ERZEUGNISKENNSCHILD

Das Erzeugniskennschild Ihres Mobilbaggers ist auf der rechten Seite der Plattform zu finden.

O
- )
weimar _ 9j
O
=\

i % 4
1 : /
o o A?OOOB e | \.,.

HFRCD

OWeimar-Werk Baumaschinen GmbH O
Made in Germany

Typ M 1000
Motorleistung 55 kW

zul. Geschwindigkeit | 20 km/h
zul. Vorderachslast | 9000 kg
zul. Hinterachslast 9000 kg
zul. Gesamtmasse 13000kg |
Fahrz.-Identifiz.-Nr.

O Baujahr 199 O




- ab VORWORT

MI1000B

HINWEISE ZUM TEXTTEIL DER BAUGRUPPEN

Folgend aufgefiihrte Besonderheiten sind zur besseren Verstandnis mit Hinweisen versehen:

Pos.|Stck.| Ident-Nr. Bezeichnung
Pos. | Qty. Ident-No.
Pos.| Qté. | Ident-Nr.
Zwe_ilGedankenstriche (--)inder Lomal 2 | 10 290 709 5 | Abstitzzylinder
Positionsspalte bedeuten, daf3 das 1 | 10 400 631 6 | .VerschieiBteilsatz
Ersatzteil in dieser Baugruppe nicht # 1110000 114 |.0O-Ring
bildlich dargestellt ist ) i 2 | 10 391 076 4 | Einschraubverschraubung, gerade
"Einzelteile siehe Fig. ..." bedeutet, 1 72] 1] .

| Einzelteile siehe Fig. ...

daf3 das Ersatzteil in Fig. ... noch- _m_——

mals detailiert zerlegt dargestelit ist. 73l 1 112007 407 0

ST = —

72 1 | 12 355 577 4 peimm—
73 1 | 12 355 585 4| Schlauchleitung

"Sonderzubehdr$..." bedeutet, daB
die nachfolgendaufgefiihrten Ersatz-

teile nichtzum Standardlieferumfang

gehdren, sondem optional je nach wﬂj Vorsteuergeber - ZV i

Ausfiihrung des Baggers zu bestel- /9| 3 | 10 391 137 13| T-Verschraubung

len sind 76 2 | 12 355 437 1}| Schlauchleitung
) 2

. . 77 Drahtmarkierer
Dieses Sonderzubehdr ist von den
Ubrigen Ersatzteilen durch 2 Leer-

Sonderzubehdr S ...

. 78 1 | 12 355 335 4§ Verbindungsrohr

zeilen getrennt. 79| 2 | 10 150 318 2 Nm—

80 2 | 10 150 318 2 | O-Ring

81 2 | 10 150 318 2 | O-Ring
Ersatzteile ohne Ident-Nr. werden
vom Hersteller nicht bevorratet, die-
se Ersatzteile kdnnen unter Ein- | 1| 4| - Scheibe 17, DIN 6916-1Zn

12 i e
haltung der Angaben des Herstel- 1al 4  Sechskantschraube M16x60, ISO 4017-10.)
lers, z.B. Abmessungen, Festigkeit, h_ﬁ”_a. . Scheibe 17, DIN 125-200HV-A3L
Materialgite, Oberflachenbeschaf- I 151 4 | e —————— —
fenheit etc. vom Betreiber selbst sl A ST, DN 12RO VAL
beschafft und eingebaut werden.

7 6 . Sechskantschraube M12x35, ISO 4017-8.8-A3

. X 8 8 Sechskantmutter M12, 1SO 4032-8-A3L

Punkte vor der Bezeichnung eines gl 1

. Bujel

. S hskantschraube M16x50, ISO 4017-8.8-A3
. Sechskantmutter M16, ISO 4032-8-A3L

12 465 356 . Abdeckblech

Ersatzteiles bedeutet, daf3 das Er- —"—a—

satzteil Bestandteil eines vorherauf- | 12 g
geflhrten Ersatzteiles ist. 131 3

( ArNauteile Unterwagen, bestehend aus:




EOOOILY

0\' e augisiagnuaddnibne a

® ®




Buniedssyoe|jepuad - usbemisiun vl

(ueyeseb uejun uoa) abejueswaig - uebemisun el
BunyieleqiwwnBljop 2l

BunyielegiorupiepsiN ¢k

Bunjieseqpiepuelg L

[QueIBypLSdS-UB[loUERT G B-dY OSYORLIEIS

—
-

— N MO T WO -N@m
—
M

8WOA ‘plIyoseqelyos
usjuly ‘pjiyaseqelyos
e|leinequy ‘uejsexbnezyep ‘ebensiny ‘v0 - 00 uswyey

1

1

‘1

‘1

"1

1

qsuqy Sv. g-dY esyoeuelg I
1ebgueqeN SvL g-dv esyelels L
eYouqsyoy ettt Gyl g-dV esyoelels L
[eRusleyg Tt Gyl @-dY esyoeuels L
qsupuy et gl g-dY esyoelels LT
(esyoeue)g) esyseiejulH [N

Bumjueq et Gpl @-1dY esyomjuen 9 0L
qeuqy ettt Gl g-1dY esyoequen S ‘0L'L
esngyebyueien <t Gl g-dY esyoeyuen ¥ oLl
eyouqsysy SP.L 8-1dY esyomjue € '0L°}
fequeseyig vttt Gyl g-1dY esyoeue 2 ‘oLl
qeuuy ettt Gl g-1dY esyoeyuen L 0L’}
(esyomyjue) esyoriepiop oL"L

PX0SZ esweiquexooy eqeujebie|iepep €6 I
2 eddrubneqeqeujen eqewebiejiepep 2 6 'l

| eddrubneqeqeujery egeujebiejiepep L 6 "}
eqewebiyey 6 't

Bunpuiqueayesqg-iquioy g 'l

egnAMS 40y uszyriduoyog pun uezjeld L'l
Jeqyeyosqe ‘uejuly ‘egiAMNS 9 I

WIoA ‘egnizaimis S I

uejuly ‘egnyams vl

201 000 01 “IN-Jusp| Jepuliizsiieqy nz e|iejzjes.3 L e L
€ 'l

g 'l

Lol

uojjeubisaq

uojjeudjsaq

b4
‘014
Gunuyojazag ‘b14

QNF ........................ “:0_“hﬂ‘m=una=hm=“n %‘




OO,
1ysisiaqnuaddnibneg

®

A
- V\Vv\\
= 4
L/
S
¥
4
i
ava
i v
-

® ®



|eBeudg
eddeppjugyjeselq
BunpleppeaelyynT
BunpieppeAlolop
eddepyeiuny
eddepyolop
eddepjuejies
iejRyeqiQ

£ 650 SS¢ 21 edundjeddopjjeisiep Inz ejeizessg || -
W JeBeubbeuedwng
le|ymy|Q -1essBM | L
Jojo - supjied
jebeibbesqeujuy
W yebeiBBesqeLjuy

— N MO < 1 © M~

'—I—‘NN
e N®®O®O®O®O® o

M Mo mMmMmMmoMm®0NoMmo0nononnn

1VOD3IHODODVSEIIHLNY

(ueyeseb usjun uoa) uepogqielun s ‘¢
uebemieqo ebejuecipie|g vz
wiofje|d - ebejumypewneuyd €2
929 L8 0} eqeljebiuemyag wnz sjieizesiy L 'e ‘e
1ebBripojopy pun xpemyel( c'2
yueyjoisyery ‘ebejueyn|uiey ‘ebejuesebqy ‘euspeqispels [ R4
uuoe|diooqIMs L e
=10 U C
uopeubisaa b
uopeufjsag 014
Bunuyajazag "b14
BOO0LW

Q\N ------------------------ “:Q_“hanm—-ona:hm:“n %




§OCO IV

®

®



	20210311-152809
	20210311-153156
	20210311-153919
	20210311-154138

